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میثم محجوبی
ورزشی‌نویس

دلسردی ورزشکار، آفت است   
مانند سایر ابعاد زندگی، نگاه به ورزش نیز نسبت به گذشته 
تغییر کرده است و برای پیشبرد اهداف آن باید خیلی از 

چیزها را تغییر داد.
در گذشته، بیشتر پدر و مادرها با ورود فرزندانشان به عرصه 
ورزش مخالف بودند که این حقیقت را می‌توان در لابه‌لای 
خاطرات اکثر ورزشکاران قدیمی جست‌وجو کرد. در خیلی از 
موارد، والدین حتی خبر نداشتند که فرزندانشان کجا بازی 
می‌کنند و یا اگر خبر هم داشتند، کم و کیف مکان ورزشی 
برایشان اهمیت چندانی نداشت. به طور کلی، مقوله ورزش 
جزو اولویت‌های زندگی به شمار نمی‌رفت و والدین نیز وقت 

چندانی برای پرداختن به آن نمی‌گذاشتند.
امروز اما شرایط دگرگون شده است؛ به هر مدرسه فوتبال یا 
باشگاه ورزشی که سر بزنید، متوجه می‌شوید که تعداد زیادی 
از والدین به‌عنوان حامی کنار فرزندانشان حضور دارند و 
عملکرد آنها را رصد می‌کنند. چیزی که مسئولیت مدیران و 
مربیان باشگاه‌ها و به تبع آن، مسئولیت مسئولان مربوطه را 

سنگین‌تر از قبل کرده است.
در چنین شرایطی دیگر نمی‌توان انتظار داشت که خانواده‌ها 
مانند گذشته نسبت به وضعیت ورزش فرزندان خود بی‌تفاوت 
یا کم‌تفاوت باشند، اما زیرساخت‌ها و امکانات ورزشی، به هیچ 

عنوان همپای این نگاه جدید خانواده‌ها رشد نکرده است!
خیلی از اماکن ورزشی را می‌بینیم که با همان امکانات 30 یا 
40 سال پیش به کار خود ادامه می‌دهند، منتها با تجهیزاتی 
فرسوده‌تر! با چنین وضعیتی، رضایتمندی و دلگرمی خانواده‌ها 

حاصل نخواهد شد. 
البته که جذابیت‌های حوزه ورزش آنقدر زیاد است که والدین 
به این راحتی بچه‌هایشان را از آن دور نکنند، اما این خطر 
وجود دارد که با ادامه این روند و درست نشدن اوضاع، کم 
کم دلسردی زیادی بر ورزشکاران نوپا حاکم شده و شاهد خالی 

کردن میدان از سوی خانواده‌ها باشیم.
این خطر به خصوص برای برخی رشته‌ها بیشتر هم هست؛ 
رشته‌هایی که شرایط برای ورود و ماندگاری در آنها سخت‌تر 

است. 
و  می‌خواهند  را  خود  خاص  امکانات  که  رشته‌هایی  آن 
سختی‌هایشان به مراتب بیشتر از رشته‌هایی همچون فوتبال 
است؛ به ویژه زمانی که بحث ورود به عرصه ورزش قهرمانی 
مطرح می‌شود و لازم است ورزشکاران به صورت حرفه‌ای و 
شبانه‌روزی به تمرین بپردازند؛ آن زمان است که اگر امکانات 
و زیرساخت‌ها به اندازه کافی نباشد، ضربه جبران‌ناپذیری به 

رشته‌های المپیکی وارد خواهد شد.
حوزه ورزش به‌عنوان یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های رشد 
فرهنگ از اهمیتی فراتر از آنچه مسئولان تا به امروز نشان 
داده‌اند، برخوردار است؛ چیزی که بیشتر از رهایی فیزیکی از 
ورزش می‌تواند برای یک ورزشکار آسیب‌زا باشد، دلسردی او 

نسبت به آینده ورزش حرفه‌ای است. 
بنابراین مهم‌ترین وظیفه یک مسئول ورزشی یا فرهنگی، 
فراهم کردن شرایطی است که مانع از ایجاد دلسردی و 

سرخوردگی بین جوانان شود.
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مخالفت مربی شیرازی
با قانون سقف بودجه!   

افشین پیروانی می‌گوید با سقف بودجه، امکان 
رقابت در لیگ قهرمانان آسیا وجود نخواهد داشت. 
به گزارش ورزش سه،  قانون سقف بودجه باشگاه‌ها 
را ملزم می‌کند تا حداکثر چیزی در حدود ۳۵۰ 
میلیارپربراز هرفصل هزینه کنند که چندان با 
واقعیت‌های بازار نقل و انتقالات ایران همخوانی 
ندارد. جدیدترین منتقد این قانون، افشین پیروانی 
است که این بار به شکلی جالب پشت استقلال هم 
درآمده و می‌گوید محدودیت جدید، تنها دو تیم 
سرخابی را هدف می‌گیرد. او با تکرار ادعای قبلی 
گفت: قبلًا هم گفته‌ام، با قانونی که وضع کردند و این مسئله سقف قرارداد را گذاشتند، 
دنبال این هستند تا پرسپولیس قهرمان نشود و تیم‌هایی که هلدینگ دارند و فیرپلی 
مالی را رعایت نمی‌کنند از این قانون سود خواهند برد. وی افزود: این قانون برای ما و 
استقلال است؛ برای ما که مجبوریم برای خرید یک آب معدنی هم صورت مالی بدهیم، 
اما یک‌سری تیم‌ها دست‌شان باز است و می‌توانند راحت هزینه کنند در حالی که ما 
به شدت مشکل داریم. مدیر پرسپولیس در مورد نظر یحیی درباره سقف بودجه گفت: 
تیم‌هایی که در زیرمجموعه‌شان هلدینگ دارند و خصوصی هستند راحت می‌توانند با این 
قانون کنار بیایند، اما دغدغه‌های یحیی این است. من با او صحبتی داشتم و می‌گفتیم 
مگر می‌شود با این قانون کار کرد؟پیروانی همچنین درخواست کرد که این قانون هرچه 
زودتر برداشته شود. الآن نقل و انتقالات از روز شنبه شروع شده و باید این قانون را 
درست کنند، چون در وضع این قانون هم فرد فوتبالی حضور نداشته و از دو تا ورزشکار 
تحصیل‌کرده که بلد بودند حرف بزنند نظر نخواستند. با این قانون ما می‌خواهیم مقابل 

نمایندگان عربستان بازی کنیم؟

برگزاری تست آمادگی سالیان 
منجیان غریق جنوب فارس

تست آمادگی سالیانه منجیان غریق درجه ۱و۲ منطقه جنوب استان فارس برگزار 
شد.

به گزارش روابط عمومی هیئت نجات غریق و غواصی شهرستان گراش، این کلاس 
با برنامه‌ریزی‌ها و هماهنگی‌های صورت‌گرفته توسط طیبه جعفریان، رئیس هیئت 
شهرستان گراش و مجید جعفری، رئیس هیئت شهرستان لار در مورخ ۱۸ و ۱۹ 
خردادماه ۱۴۰۲ در دو بخش مجزای آقایان و بانوان در شهرستان‌های لار و گراش 

برگزار شد. 
این دوره از کلاس‌ها با حضور دکتر سخندانی، ریاست محترم هیئت استان، سرکار 
خانم فروزنده زرآور، نایب‌رئیس و مدرس ارشد فدراسیون و دیگر مدرسان بزرگوار 
خانم‌ها دکتر لیلا زرآور، رؤیا سلمانی و آقایان دبیر، دهقانیان، هرگلی، علی‌زاده در 
استخرهای آبشار اندیشه و محمدی با حضور بیش از ۱۰۰  شرکت‌کننده منجی 

غریق برگزار شد. 
لازم به ذکر است در این دوره دوروزه علاوه بر برگزاری تست منجیان، آقای سخندانی 
و خانم زرآور به بازدید و بررسی مشکلات استخرهای منطقه)گراش، لار، اوز، خنج، 
لامرد، مهر( پرداختند و جلسه‌ای با حضور رؤسای هیئت شهرستان‌ها و مدیران 

استخرها و رئیس و معاون اداره ورزش و جوانان برگزار کردند. 
در پایان، طیبه جعفریان، رئیس هیئت نجات غریق و غواصی شهرستان گراش ضمن 
تشکر از مسئول استانی بابت حضور پرافتخارشان در گراش و قبولی میزبانی این 
هیئت، از حامیانی که در این راستا در برگزاری این دوره کمک شایانی انجام داده 
بودند نیز قدردانی کرد و از مجموعه غذایی حاتم به مدیریت آقای محمدی که 
اسپانسر اصلی این دوره بودند، نیز با اهدای تندیسی از طرف هیئت تقدیر شد. 
جعفریان همچنین از دیگر عزیزان و بزرگواران از جمله اداره ورزش و جوانان، 
مجموعه آبشار اندیشه و همراه همیشگی هیئت، خانم شیردم که همگی در این دوره 
همکاری بی‌شائبه‌ای در برگزاری هرچه بهتر این دوره داشتند، تقدیر و تشکر کرد.

کمیته مینی‌فوتبال استان فارس، زمان و مکان قرعه‌کشی مسابقات مینی‌فوتبال شهرستان 

شیراز جام ایرانیان را اعلام کرد؛ در اطلاعیه این کمیته آمده است: کمیته مینی‌فوتبال استان 

فارس در نظر دارد مسابقات مینی‌فوتبال شهرستان شیراز را برگزار نماید، لذا از سرپرستان کلیه 

تیم‌های ثبت‌نام شده در سامانه رویداد دعوت به عمل می‌آید جهت شرکت در مراسم قرعه‌کشی 

ساعت 11 صبح روز چهارشنبه ۲۴ خردادماه در محل هیئت همگانی فارس واقع در بلوار رحمت، 

ساختمان شماره دو اداره کل ورزش و جوانان، نبش بلوار آذرپیکان حضور بهم رسانند. 

چهارشنبه قرعه‌کشی مسابقات
مینی‌فوتبال جام  ایرانیان 

به گزارش ایسنا، مسئولان رشته 
وزنه‌برداری و کراس‌فیت استان فارس 
با حضور در دفتر خبرگزاری ایسنا به 
صحبت و تبادل نظر درباره معضلات 
و اهداف این رشته ورزشی و همچنین 
چگونگی تعامل با رسانه‌ها پرداختند. 
در این نشست ابتدا نایب‌رئیس هیئت 
وزنه‌برداری استان فارس به هدف 
اصلی از برقراری این جلسه اشاره کرد 
و گفت: من فکر می‌کنم مجموعه‌هایی 

که برنامه دارند و تلاش‌هایی فراتر از تکلیفشان 
انجام می دهند، علاقه دارند که به رسانه‌ها بیشتر 
نزدیک شده و با آنها تعامل داشته باشند. محمد 
هاشم‌پور افزود: ما از ابتدای حضورمان با تشکیل 
یک کمیته رسانه قوی، سعی کردیم در این زمینه 
پیشرو باشیم و نشان بدهیم آمده‌ایم کار کنیم و 
در همین راستا، خودمان را در معرض نقد رسانه‌ها 
نیز قرار داده‌ایم. وی که ریاست انجمن کراس‌فیت 
فارس را نیز بر عهده دارد به اهداف بزرگ این 
انجمن در زمینه استعدادیابی اشاره کرد و گفت: 
طرح‌های استعدادیابی بسیار جامع و مدرنی را مد 
نظر داریم و با مجموعه‌های مختلفی در این زمینه 

به مذاکره کرده و در چند مورد به توافق نهایی و 
امضای تفاهم‌نامه هم رسیده‌ایم. هدف کوتاه‌مدت 
ما این است که در شش ماه آینده بتوانیم جامعه 
آماری کراس‌فیت را به میزان قابل‌توجهی افزایش 
دهیم و از میان نخبگان این رشته، نفرات زبده‌ای 
را تحویل هیئت وزنه‌برداری استان و کشور بدهیم.

رئیس هیئت وزنه‌برداری استان نیز ضمن قدردانی 
و خشنودی از ورود محمد هاشم‌پور و گروه تجاری 
وی به عرصه ورزش اظهار داشت: رشته کراس‌فیت 
به نوعی مکمل رشته وزنه‌برداری محسوب 
می‌شود و از سال گذشته  به این رشته پیوسته 
است؛ رشته‌ای که استان فارس در آن حرف‌های 
زیادی برای گفتن دارد و با حضور آقای هاشم‌پور، 

امیدواری‌های زیادی برای آینده آن به وجود آمده 
است. آرش حبیبی افزود: به جرأت می‌گویم هیچ 
انجمنی در کشور نتوانسته در این مدت کوتاه، 
چنین گروه عظیمی را با کمیته‌های مختلف 
راه‌اندازی کند. آقای هاشم‌پور با اید‌ های خوبی 
که دارد، کارش را با قدرت شروع کرده و یکی از 
اهداف و برنامه‌های جدی وی، ایجاد یک آکادمی 
استعدادیابی است که در این زمینه مذاکرات خوبی 
را با ارگان‌های مختلف از جمله آموزش‌وپرورش، 
دانشگاه‌ها و سایر مجموعه‌ها انجام داده که اثرات 
خوب این حرکت را در آینده نزدیک خواهیم دید. 
وی همچنین در خصوص وضعیت وزنه‌برداری 
فارس گفت: امسال خیلی امیدوار هستیم که تعداد 

مدال‌های کسب‌شده توسط ورزشکاران 
ما در عرصه‌های ملی از تعداد انگشتان 
دو دست تجاوز کند. شهرستان 
اصلی  پایگاه  به‌عنوان  مرودشت 
وزنه‌برداری فارس، نفرات متعددی را 
به تیم‌های ملی پایه و حتی به بخش 
بانوان معرفی کرده است و باید سعی 
کنیم که سایر شهرستان‌های استان 
را هم به حضور جدی ‌ر در این رشته 
مدال‌آور که همواره برای کشورمان 
افتخارآفرین بوده، ترغیب کنیم. متولی وزنه‌برداری 
استان فارس در پایان صحبت‌هایش هم بیان کرد: 
ما تا زمانی که مدال المپیک نگرفته‌ایم، انگار هیچ 
کار مفیدی انجام نداده‌ایم، اما به شما قول می‌دهم 
که نهایتاً در المپیک 2028 حتماً استان فارس 

صاحب مدال در وزنه‌برداری المپیک خواهد شد.
گفتنی است، فاطمه کشاورز، وزنه‌برداری جوان 
مرودشتی در اردیبهشت‌ماه امسال توانست مدال 
برنز بزرگسالان آسیا را از آن خود کند و در حال 
حاضر شش وزنه‌بردار مرودشتی و یک وزنه‌بردار 
نیز از شیراز در اردوی تیم‌های ملی وزنه‌برداری 

نوجوانان و جوانان حضور دارند. 

کمیته مینی‌فوتبال استان فارس

رحیم خدایاری، مربی فجر شهید سپاسی:

هنوز هنوز حسرتحسرت برخی بازی‌ها را می‌خوریم برخی بازی‌ها را می‌خوریم
مصدومیت بازیکنان گلزن کار دستمان داد

 میثم محجوبی - گروه ورزش
فجر شهید سپاسی با وجود پشت سر گذاشتن یک فصل خوب و ارائه نمایش‌هایی قابل قبول در نهایت نتوانست 
راهی لیگ برتر شود. هواداران، بازیکنان و مربیان این تیم همچنان حسرت برخی امتیازات از دست‌رفته را 

می‌خورند و فجر شهید سپاسی را شایسته صعود می‌دانند.
یکی از نفراتی که در فصل اخیر به جمع فجری‌ها اضافه شد، بازیکن قدیمی فوتبال شیراز بود که در دهه 90 

شمسی به‌عنوان مربی، موفقیت‌های خوبی را در همین شهر کسب کرده بود.
رحیم خدایاری، بازیکن خوب تیم برق شیراز در دوران طلایی اواسط دهه هفتاد که در ابتدای دهه 80 حضور 
موفق و چندساله در ترکیب فجر شهید سپاسی را هم تجربه کرد، پس از ورود به جرگه مربیان هم عملکرد 
خوبی داشت. او به‌عنوان مربی به همراه تیم‌های بهمن و برق جدید شیراز، دو صعود به یادماندنی را در کنار 
وحید رضایی و وحید مرادی)همبازیان سابق خود در فجر شهید سپاسی و برق( از لیگ دو به لیگ یک رقم زد 

و در استانی دیگر هم چنین تجربه موفقی را در کارنامه خود به ثبت رساند.
خدایاری، سال گذشته و با ورود دیگر همبازی قدیمی خود به تیم فجر شهید سپاسی، پس از سال‌ها به این 
تیم بازگشت تا در کنار رجب‌زاده و فرشید طالبی، به طلایی‌پوشان برای بازگشت به جایگاه واقعی، کمک کند.

فجر شهید سپاسی تا روز پایانی هم شانس جدی صعود به لیگ برتر بود، اما در نهایت این اتفاق رخ نداد. با 
گذشت یک ماه از پایان این رقابت‌ها، به سراغ بازیکن پیشین و مربی بااخلاق امروز فوتبال شیراز رفتیم. رحیم 
خدایاری همان‌قدر که نسبت به از دست دادن شانس صعود در روز پایانی ابراز تأسف می‌کند، به همان میزان 

نسبت به موفقیت این تیم در فصل آینده امیدوار است.
وی درباره فصلی که گذشت و اینکه چه شد که در نهایت فجر شهید سپاسی نتوانست به لیگ برتر صعود کند، 
گفت: من فکر می‌کنم فصل خوبی را پشت سر گذاشتیم و توانایی صعود را داشتیم، اما متأسفانه چند بازی را 
به شکل عجیبی از دست دادیم و همین در نهایت کارمان را خراب کرد. مثلًا بازی با استقلال ملاثانی در شیراز، 
بازی با شهرداری آستارا در آستارا و به خصوص بازی با تیم خوشه طلایی در ساوه که می‌توانستیم با اختلاف 

گل زیادی بازی‌ها را ببریم، اما متأسفانه بدشانس بودیم و حسرت آن امتیازات را خوردیم.
خدایاری در پاسخ به این سؤال که آیا فشار روانی زیادی روی تیم برای صعود به لیگ برتر وجود داشت، اظهار 
کرد: این فشار از سوی مدیریت یا کادرفنی تیم روی بازیکنان وجود نداشت. تفکر ما از ابتدا این بود که باید 
تمام تلاش خود را بکنیم و کارمان را درست انجام دهیم. اینکه در نهایت چه موفقیتی نصیبمان شود، دست 
خداست و به نتایج سایر تیم‌ها هم بستگی دارد، اما می‌شود به کم‌تجربگی و جوانی بچه‌هایمان به‌عنوان یکی 
از علل از دست رفتن امتیازات برخی بازی‌ها اشاره کرد. ما جوان‌ترین تیم لیگ یک بودیم، البته شکی نیست 
که بازیکنان جوان ما هم بسیار شایسته و توانمند بودند که توانستند در تمام طول فصل، فجر شهید سپاسی را 

به‌عنوان مدعی جدی صعود مطرح کنند.
مربی فجری‌ها افزود: مصدومیت علی‌آل کثیر و حسین مهربان هم در مقاطع حساسی از فصل، خیلی روی 
روند نتیجه‌گیری تیم ما تأثیرگذار بود. این دو نفر گلزنان اصلی ما بودند که عدم حضورشان در برخی بازی‌ها 

خیلی برایمان گران تمام شد.
این مربی جوان در خصوص کدورتی که در انتهای فصل بین دو دوست قدیمی وی به وجود آمد، گفت: من 
سال‌ها در کنار مهدی رجب‌زاده و وحید رضایی بازی کرده‌ام و در دوران مربیگری هم کنار آنها بوده و هستم. 
تنها چیزی که می‌توانم بگویم این است که نباید این مباحث به وجود می آمد؛ فکر می‌کنم همه ما باید از 
موفقیت یکدیگر خوشحال باشیم. این پیروزی‌ها و شکست‌ها هم تمام می‌شود و در نهایت چیزی که باقی 

می‌ماند، همین رفاقت‌هاست که نباید به سادگی خراب شود.
رحیم خدایاری در پایان ابراز امیدواری کرد که با حمایت‌های سردار بوعلی، تلاش‌های مداوم آقای مفتاحی 
به‌عنوان مدیرعامل باشگاه و ادامه حمایت هواداران، فجر شهید سپاسی بتواند فصل آینده به لیگ برتر بازگردد. 
به گزارش شیرازنوین، رحیم خدایاری یکی از معدود بازیکنانی است که با هر دو تیم برق و فجرشهید سپاسی، 
حضور در مسابقات جام در جام باشگاه‌های آسیا را تجربه کرده است؛ او چند سالی است که مدرسه فوتبال خود 

را نیز دایر کرده و از مربیان بااخلاق و آینده‌دار فوتبال شیراز به شمار می‌رود.

نوید مسئولان وزنه‌برداری و کراس‌فیت استان فارس:

استعدادیابی اصولی تا رسیدن به مدال المپیک


